
QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 201316 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N.º 082.2013.20.6.002. Contratante: 
Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) e 
Contratada: Caixa Econômica Federal. Dispensa n.º 002/2013-
PMT; OBJETO: Centralização e processamento de créditos pro-
venientes de 100% (cem por cento) da folha de pagamento 
gerada pelo Município, que hoje representam 5.044 servidores, 
abrangendo servidores ativos, inativos e pensionistas, lança-
dos em contas salário individuais na CAIXA, além de créditos 
em favor de estagiários ou qualquer outra pessoa que mante-
nha ou venha a manter vínculo de remuneração com a CON-
TRATANTE, seja recebendo vencimento, salário, subsídio, pro-
ventos e pensões ou bolsa estágio, denominados, doravante, 
para efeito deste instrumento, CREDITADOS, em contrapartida 
da efetivação de débito na conta corrente do Município, com 
prazo de vigência de 60 meses. VALOR NOMINAL LIMITADO A 
R$ 4.875.000,00. Sancler Antonio Wanderley Ferreira, Prefeito.

CONSÓRCIO CONSTRUTOR BELO MONTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591592

O Consorcio Construtor Belo Monte, CNPJ nº 13.380.006/0001- 
83, torna público que recebeu da Secretaria de Meio ambiente do 
Estado do Pará- SEMA, a LO – Licença de Operação n° 8042/2013 
oriunda do processo n° 2013/0000015859,  relativa ao posto 
de abastecimento do Sitio Belo Monte,localizado no canteiro 
de obras do Sitio Belo Monte, Rod.BR 230 km 50, Município de 
Vitória do Xingu PA.

CERÂMICA MAANAIM EIRELI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591614

“Cerâmica Maanaim Eireli, CNPJ:18.486.556/0001-03, 
localizada na rod. PA 263, km 32, Vila Mojuzinho, torna público 
que requereu à SEMASA-Breu Branco, a Licença de Operação 
para a atividade de Fabricação de Material Cerâmico.”

AUTO POSTO E TRANSPORTADORA TUPI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591623

Auto Posto e Transportadora Tupi LTDA, CNPJ 
10.403.031/0001-47, localizado na Av. Lago Azul s/n, Centro, 
Água Azul do Norte-PA. Torna público que requereu à SEMA-
Marabá-PA a LP, LI, LO de Posto Revendedor. Protocolo 
2011/20997.

TRANSPORTADORA RK E SERVIÇO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591625

Transportadora RK e Serviço LTDA–CNPJ 83.840.256/0001-
34, localizado na Trav. Amâncio Rego N? 340, Centro, Conceição 
do Araguaia-PA, torna público que recebeu da SEMA-Marabá-PA 
a L.O. de Transporte de Produtos Perigosos N. ? 7956/2013.

PARAMEX – PARÁ MADEIRAS EXPORTAÇÃO LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591630

PARAMEX – PARÁ MADEIRAS EXPORTAÇÃO LTDA - EPP, 
CNPJ nº 07.591.382/0001-14, situada a Rodovia Transamazônica, 
Km 181, s/n, Uruará/PA, CEP 68140-000 torna público que 
requereu a SEMA, Renovação de Licença de Operação, Protoc. 
2013/16821 em 29/05/2013.

CADAM S.A., 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591669

A CADAM S.A., CNPJ 04.788.980/0010-80, torna público que 
requereu à Secretaria de Meio Ambiente do Pará, a renovação da 
sua Licença de operação nº 4238/2010, processo nº 2013/31553, 
com validade de 4 anos, referente as suas atividades portuárias, 
localizada na Vila Munguba, Distrito de Monte Dourado no 
Município de Almeirim no Estado do Pará.

T.M DE OLIVEIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592192

T.M DE OLIVEIRA-EPP Rod. Transcametá Km 6,5  Tucurui/PÁ. 
CNPJ nº 15.525.729/0001-59. Torna-se  publico que  recebeu 
da SEMMA, L.O 2012  já pede sua renovação pelo município, de
 Protocolo nº  2013 Industria de madeiras serradas.

PARÁ – INDÚSTRIAS REUNIDAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592025

RAYMUNDO DA FONTE S/A
CNPJ/MF n.º 22.949.911/0001-00  |  NIRE n.º 15.3.0001560-0
Extrato das Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária 
Realizadas Cumulativamente às 08:00 horas, do Dia 
30.05.2013, na Sede Social da Companhia. Quorum: 
2/3 (dois terços) do capital social com direito de voto. Mesa: 
Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte (Presidente); Henrique 

Andrade Lima da Fonte (Secretário). Deliberações: 1. Aprovação 
sem reservas dos atos e contas da Diretoria e das Demonstrações 
Financeiras de 2012; 2. Distribuição de Dividendos; 3. Reeleição 
da seguinte diretoria até a AGO de 2014, Diretor Presidente: 
Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte; Diretora Superintendente: 
Célia da Fonte Longman; Diretores Executivos: Alexandre 
Andrade Lima da Fonte, Henrique Andrade Lima da Fonte, 
Leonardo Andrade Lima da Fonte; e Hisbello de Andrade Lima 
Neto. 4. Fixação de remuneração à Diretoria. 5. Aumento do 
capital social para R$ 22.505.075,79, através da incorporação 
de Reservas. Arquivamento: na Junta Comercial do Estado do 
Pará sob o n.º 20000356604, em 10/07/2013. Observação: 
Aos interessados serão fornecidos, pela Empresa, cópias com o 
integral teor desta ata. Belém, 23 de Setembro de 2013.

Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte - Diretor Presidente

MADEIREIRA ESTRÊLA LTDA-
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592087

MADEIREIRA ESTRÊLA  LTDA-EPP  com CNPJ 
07.657.874/0001-65, Localizada na Estrada do Rio Preto km 
115,5, Vila Três Poderes, município de Marabá, torna público que 
solicitou junto a SEMA a Renovação da LO nº 5285/2010, através 
do protocolo nº 2012/23201.

T S A DA SILVA MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592088

T S A DA SILVA MADEIRAS  LTDA-  com CNPJ 
06.153.622/0001-36, Localizada na Rodovia Transamazônica km 
65,5 Vila Cajazeiras, município de Itupiranga, torna público que 
solicitou junto a SEMA a Renovação da LO nº 5839/2011, através 
do protocolo nº 2012/5725.

G M SUFREDINI INDUSTRIAL LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592095

G M SUFREDINI INDUSTRIAL LTDA-EPP. CNPJ: 
02.976.191/0001-57. Torna público que recebeu da SEMA/PA, a 
L.O Nº7959/2013, validade 11/09/2015. P/ Produção de Madeira 
Laminada, na Rod. PA 150, Km 130,3- Tailândia-PA.

IND. E COMÉRCIO DE LATICINIOS FLORESTA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592122

CNPJ 07.763.635/0001-90 Torna público que solicitou a SEMA de 
Maraba a Renovação da Licença de Operação n° 264/12 com vali
dade  Até 29/11/13 p/fabricação de laticinios em  Marabá/PA.

C.AZEVEDO CAMPOS-ME 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592191

C.AZEVEDO CAMPOS-ME Rod. Transcametá Km 6  Tucurui/PÁ. 
CNPJ nº 05.726.319/0001-12. Torna-se publico que Solicitamos 
da SEMMA, a  LO pelo município, de  Protocolo nº 2013 Industria 
de madeiras serradas.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591677

RESOLUÇÃO Nº 30 DE 27 DE SETEMBRO DE 2013
Altera os artigos 30 e 37 do Regimento Interno da OAB-PA.
O CONSELHO SECCIONAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO 
BRASIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
58, I, Lei nº 8.906/1994 (Estatuto da Advocacia e da OAB) e pelo 
Regimento Interno da OAB/PA, à unanimidade;
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 56 da Lei nº 8.906/1994 
e o artigo 106, II, § 1º, do Regulamento Geral do EAOAB;
CONSIDERANDO que o número de inscrições já concedidas 
a advogados nesta Seccional atingiu a quantidade de 19.470 
(dezenove mil quatrocentos e setenta) até a data de 23 de julho 
de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º O artigo 30 do Regimento Interno da OAB-PA passa a ter 
a seguinte redação:
O Conselho Seccional, incluindo os membros da Diretoria, 
será composto por 35 (trinta e cinco) membros efetivos e 35 
(trinta e cinco) suplentes, observando-se a proporcionalidade 
estabelecida no Regulamento Geral da OAB.
Art. 2º O artigo 37 do Regimento Interno da OAB-PA passa a ter 
a seguinte redação:
As sessões do Conselho Seccional serão instaladas com a 
presença mínima de 19 (dezenove) Conselheiros, para apreciação 
e deliberação sobre matérias de expediente e outras constantes 
da Ordem do dia e matéria extra pauta, se houver. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Sala de Sessões Aldebaro Klautau, Ordem dos Advogados do 
Brasil – Seccional do Pará, 27 de setembro de 2013.

JARBAS VASCONCELOS
Presidente do Conselho Seccional

EBATA - PRODUTOS FLORESTAIS LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591735

EBATA - Produtos Florestais Ltda, Endereço a Margem E 
Esquerda do Rio Trombetas, s/n Trombetas I e II, Oriximiná –
PA,  CNPJ: 15.294.432/0004-72, tornar público que recebeu da 
SEMA a LP de nº 1337/2013com vencimento em 26/09/2014 
para atividade de serraria com desdobramento de madeiras.

EBATA - Produtos Florestais Ltda, Endereço a Margem E 
Esquerda do Rio Trombetas, s/n Trombetas I e II, Oriximiná –
PA,  CNPJ: 15.294.432/0004-72, tornar público que recebeu da 
SEMA a LI de nº 2173/2013com vencimento em 26/09/2014 
para atividade de serraria com desdobramento de madeiras,.
 

SINDICATO DO COMÉRCIO DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591826
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGE

ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA  E EXLCUSÃO DO 
SEGUIMENTO COMERCIO ATACADISTA

Pelo presente, CONVOCO todos os proprietários de empresas 
dos comercio varejista e atacadista com estabelecimento na 
base territorial no município de Marabá quites para com suas 
obrigações estatutárias, para Assembleia Geral Extraordinária – 
AGE que será realizada no dia 23 de Outubro de 2013, às 19 
horas em primeira convocação e 20 horas em segunda, na sala 
de reuniões da ACIM, na Rua Norberto de Melo, 1123, centro, 
Marabá, para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta: 1º 
Exclusão do seguimento Atacadista do quadro de representação 
da entidade e 2º Alteração do Estatuto Social, objetivando 
dar cumprimento à Resolução da Confederação Nacional do 
Comércio;. Marabá-Pa, 30 de setembro de 2013.

Paulo Cesar de Carvalho Lopes
Presidente

SINDICATO DO COMÉRCIO DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591831

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AG
ELEIÇÃO DE DIRETORIA E CONSELHO FISCAL

Pelo presente CONVOCO todos os representantes de empresa 
do comercio varejista com estabelecimentos na base territorial 
no município de Marabá, sindicalizados quites para com suas 
obrigações estatutárias, para Assembleia Geral – AG que será 
realizada no dia 01 de Novembro de 2013, às 19 horas em 
primeira convocação e 20 horas em segunda, na sala de reuniões 
da ACIM, na Rua Norberto de Melo, 1123, centro, Marabá, para 
discutir e deliberar sobre a seguinte pauta: 1º Eleição de diretoria, 
Conselho Fiscal e Representantes junto à Federação do Comércio 
do Estado do Pará, 2º O que mais ocorrer, for necessário ou 
decorrente das deliberações do item anterior. Marabá-Pa, 30 de 
setembro de 2013.

Paulo Cesar de Carvalho Lopes-Presidente

RIO SALOBO MADEIREIRA, CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591891
RIO SALOBO MADEIREIRA, CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA, estabelecida á Rodovia PA-275, Km 54. Município de 
Parauapebas\Pa, CNPJ-13.125.816/0001-93, tornar Publico que 
Requereu junto a SEMA\PA, a  Renovação da L. O -5943/2011 
de atividade de  Serraria através do  Processo Nº 2013/31686  
de 27/09/2013.

ENGEFIX CONSTRUÇÕES LTDA., 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591903

ENGEFIX CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 03.458.174/0001-90. 
Torna público que solicitou da SEMA-PA, Licença de Instalação 
(LI), para o Loteamento Residencial Jardim das Flores, localizado 
em Castanhal, PA. Sob o protocolo n.º 2013/0000008840.

ANDRÉ DOURADO DOS SANTOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591697

ANDRÉ DOURADO DOS SANTOS, CPF/MF nº 105.320.212-
15, torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ananindeua – SEMA/ANANIN a Renovação de 
LP para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores.

NELSON DE MARCHI DEL SANT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591758

Eu, NELSON DE MARCHI DEL SANT, inscrito no CPF: 
251.753.869-72, proprietário da Fazenda CLEVELÂNDIA, 
localizada no município de Santa Maria das Barreiras /Pará, 
torna público que obteve junto a SEMA – Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente a AFAR ( Autorização de Funcionamento de 
Atividade Rural), AFAR nº: 2142/2013 na atividade Agricultura 
e Pecuária. 


